EDITAL Nº 105/2019
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 878/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 879/2019 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de Pessoa Portadora de Deficiência.

Portaria nº 880/2019 – Desliga servidor em face de Aposentadoria Compulsória.

Portaria nº 881/2019 – Concede licença Prêmio

Portaria nº 882/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 884/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 885/2019 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 886/2019 – Dispensa Função Gratificada de Inspetor da Guarda Municipal.
Portaria nº 887/2019 – Desliga servidor por falecimento.

Portaria nº 888/2019 – Concede Função Gratificada de Inspetor da Guarda Municipal.
Portaria nº 889/2019 – Declara servidor estável.
Portaria nº 890/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 891/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 892/2019 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 893/2019 – Promoção de Classe.

Portaria nº 894/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 895/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 896/2019 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 897/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 898/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 899/2019 – Promoção de Classe.

Portaria nº 900/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 902/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 903/2019 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 904/2019 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 905/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 906/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 907/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 908/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 909/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 910/2019 – Promoção de Classe.
Portaria nº 911/2019 – Aplica penalidade de advertência à Empresa dueto Tecnologia Ltda.
Portaria nº 912/2019 – Declara Servidor Estável

Portaria nº 913/2019 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 914/2019 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 915/2019 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 916/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 917/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 918/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 919/2019 – Promoção de Classe.

Portaria nº 920/2019 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família.

Portaria nº 921/2019 – Promoção de Classe.

Portaria nº 922/2019 – Promoção de Classe.

Portaria nº 923/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 924/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 925/2019 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 926/2019 – Nomeia Comissão de Regularização Fundiária.
Portaria nº 927/2019 – Promoção de Classe.

Portaria nº 928/2019 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família.

Portaria nº 929/2019 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 930/2019 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 931/2019 – Declara  Servidor Estável.
Portaria nº 932/2019 – Declara Servidor Estável
Portaria nº 933/2019 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 934/2019 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 936/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 937/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 938/2019 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 939/2019 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 940/2019 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 941/2019 – Reintegra servidora aposentada.
Portaria nº 942/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 943/2019 – Autoriza Cedência de professor para Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos (RS).
Portaria nº 944/2019 – Aplica penalidade de advertência a servidor.

Portaria nº 945/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 946/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 947/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 948/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 949/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 950/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 951/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 952/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 953/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 954/2019 – Promoção de classe.

Portaria nº 955/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 956/2019 – Concede Gratificação de Estímulo ao Acompanhamento de Projetos e Obras e Dedicação Exclusiva – GEAPODE.

Portaria nº 957/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 958/2019 – Promoção de classe.

Portaria nº 959/2019 – Mudança de Nível.

Portaria nº 960/2019 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 961/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 962/2019 – Promoção de classe.

Portaria nº 963/2019 – Concede Gratificação de Estímulo ao Acompanhamento de Projetos e Obras e Dedicação Exclusiva – GEAPODE.

Portaria nº 964/2019 – Concede Gratificação de Estímulo ao Acompanhamento de Projetos e Obras e Dedicação Exclusiva – GEAPODE.

Portaria nº 965/2019 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 966/2019 – Nomeia Comissão do Concurso Público 01/2019.

Portaria nº 967/2019 – Aplica penalidade de suspensão a servidora.
Portaria nº 968/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 969/2019 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 970/2019 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família.

Portaria nº 971/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 972/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 973/2019 – Promoção de classe.

Portaria nº 974/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 975/2019 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 976/2019 – Concede Função Gratificada de Diretor de Departamento.

Portaria nº 977/2019 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 978 /2019 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 979/2019 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Portaria nº 980/2019 – Concede Função Gratificada de Inspetor da Guarda Municipal.

Portaria nº 981/2019 – Dispensa Função Gratificada de Inspetor da Guarda Municipal.

Portaria nº 982/2019 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Portaria nº 983/2019 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 984/2019 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 09 de dezembro de 2019.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)